



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
восьмого созыва (третья сессия)**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2023 года № 119

О внесении изменений в отдельные  
постановления Архангельского  
областного Собрания депутатов

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в «Положение о Координационном Совете представительных органов муниципальных образований Архангельской области при Архангельском областном Собрании депутатов», утвержденное постановлением Архангельского областного Собрания депутатов от 3 марта 2005 года № 97 («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2005, № 2; 2013, № 3; 2014, № 6; 2016, № 29; 2018, № 4; 2020, № 17), следующие изменения:

1) в пункте 3.2:

в дефисе втором слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления» заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества»;

в дефисе третьем слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления» заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества»;

2) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично. В исключительных случаях председатели представительных органов муниципальных образований Архангельской области вправе передать право голоса депутату представительного органа муниципального образования Архангельской области в связи с отсутствием на заседании Совета по уважительной причине (болезнь, служебная командировка, отпуск). Председатель представительного органа муниципального образования Архангельской области составляет на имя

председателя Совета заявление о передаче права голоса депутату представительного органа муниципального образования Архангельской области в период отсутствия на заседании Совета с указанием причины отсутствия, времени, на которое передается право голоса, а также с указанием того, как распорядиться правом голоса при голосовании по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета. Соответствующее заявление в течение трех дней со дня его поступления передается председателем Совета ответственному секретарю Совета для учета и хранения.»;

3) в абзаце первом пункта 3.7 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

4) в дефисе шестом пункта 4.1 слова «а также общественные» заменить словом «общественные»;

5) в абзаце первом пункта 4.3 слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления» заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества».

2. Внести в постановление Архангельского областного Собрания депутатов от 26 июня 2019 года № 379 «Об утверждении Положения о проведении аттестации государственных гражданских служащих Архангельской области, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области в Архангельском областном Собрании депутатов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2019, № 9; 2020, № 15; 2021, № 28; 2023, № 45) следующие изменения:

1) в пункте 5 приложения № 1 слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления» заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества»;

2) в абзаце втором приложения № 2 слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления» заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества».

3. В абзаце втором приложения № 1 к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов от 25 сентября 2019 года № 445 «О конкурсной комиссии Архангельского областного Собрания депутатов для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Архангельской области в Архангельском областном Собрании депутатов и конкурса на включение в кадровый резерв Архангельского областного Собрания депутатов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2019, № 10; 2020, № 15; 2021, № 28; 2022, № 32; 2023, № 45) слова «по законодательству и вопросам местного самоуправления»

заменить словами «по вопросам государственного управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного  
Собрания депутатов



Е.В. Прокопьева

